
-^^ МЕЛИМИ̂ 7 ,

Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О восстановлении студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», уставом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России, Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2023 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 09.02.2023 г. восстановить в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 

для обучения:

1.1. На место но договору об образовании за счет средств физического 
(юридического) лица:
Абделрахман Мохамед Махмуд Мохамед Норелдин, иностранного гражданина, на 
2 курс фармацевтического факультета;
Абдул Ахад, иностранного гражданина, на 6 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке;
Алиева Эльдара Магомедовича па 5 курс стоматологического факультета;
Альананзе Мохаммад Насир Хуссейн, иностранного гражданина, на 4 курс 
лечебного факультета;
Алынех Халед Анас, иностранного гражданина, на 2 курс фармацевтического 
факультета;
Байдани Мохаммед Шасиб Абдулхасан, инос транного гражданина, на 5 курс 
стоматологического факультета;
Вдовину Элину Игоревну на 2 курс лечебного факультета;

П Р И К А З

г. Владикавказ



Джабиева Эрика Тамерлановича на 3 курс медико-профилактического факультета; 
Догузову Монику Амирановну на 3 курс педиатрического факультета;
Кагирову Хеду Ихвановну на 4 курс стоматологического факультета;
Мирзасва Магомеда Бусгаминовича на 5 курс стоматологического факультета; 
Мусаева Ислама Тимуровича на 2 курс лечебного факультета;
Мохд Атахар, иностранного гражданина, на 6 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке;
Мухаммад Ахмад, иностранного гражданина, на 6 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке;
Олейник Ирину Игоревну на 2 курс стоматологического факультета;
Санхар Мохамед Эльсайед Абделкарим Солиман, иностранного гражданина, на 2 
курс фармацевтического факультета;
Хафез Абделрахман Мохамед Хафез Хафез, иностранного гражданина, на 4 курс 
стоматологического факультета;
Хуршид Алам, иностранного гражданина, на 6 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке;
Худододову Рисолат Шерозовну на 5 курс педиатрического факультета;
Шаоеву Лиму Хасанбиевну на 5 курс фармацевтического факультета;
Эскиеву Петимат Магомедовну на 6 курс лечебного факультета;
Янгулбаеву Хадишат Ш ахидовну на 2 курс лечебного факультета;
Ахмад Важд, иностранного гражданина, на 2 курс стоматологического факультета 
по программе, реализуемой частично на английском языке;
Аласыод Маджед, иностранного гражданина, на 5 курс лечебного факультета; 
Ибрагим Басил, иностранного гражданина, на 4 курс стоматологического 
факультета.

2. Лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, ликвидировать разницу в 
учебных планах факультетов до 09.02.2024 г.

1. Калаговой Р.В., декану лечебного факультета, Бибаевой Л.В., и.о. 
декана стоматологического факультета, Медоевой А.А., декану педиатрического 
факультета, Бидаровой Ф.Н., и.о. декана фармацевтического факультета, и 
Дзулаевой И.К)., и.о. декана медико-профилактического факультета, в срок до 
09.03.2023 г. составить индивидуальные учебные планы и графики ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности) студентам, 
перечисленным в п. 1 данного приказа.

2. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение 
дополнительных соглашений к договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам специалитета с 
лицами, указанными в п. 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор ' О .Ремизов


